
En lyckad resa till Berlin våren 2010 
 
Efter en lång väntan och mycket planering var det äntligen dags för klass 9b och våra 
klassföreståndare att bege oss åt det bestämda klassresemålet; Berlin. Nervositeten 
låg på topp, men samtidigt var resan otroligt efterlängtad.  
 Vi anlände till Berlin tidigt på lördag morgon. Resan fortsatte via buss till 
ungdomshotellet Aletto, som låg centralt och nära till kommunala fordon.   
Den första dagen spenderades till alla tjejers önskan bland enorma 
shoppingmöjligheter vid Kurfürstendamm. Även killarna bestämde sig för att följa 
med. Det var en varm sommardag och alla trivdes mycket väl i storstadsmiljön bland 
de trevliga människorna. Utmattade och panka återvände vi till hotellet. Under 
kvällen ägnade vi tid åt gemensamma aktiviteter, bestående av bl.a. kortspel, 
sanning och konsekvens och mycket skratt.  
 Söndagen var vi på resande fot. Dagen påbörjades med en utflykt till 
koncentrationslägret Sachsenhausen. Vi fick en historisk inblick i Hitlers grymma 
judeutrotningsprocess. Det var rörande men intressant.  
För att muntra upp eleverna bestämde sig lärarna för en promenad runt staden med 
oss. Vi beskådade gamla monument, fina byggnader och åt god mat på en 
uteservering. Fast dagens höjdpunkt var nog middagen på en indisk restaurang i 
stadsdelen Schöneberg som vi blev tipsade om. Alla hade det roligt och vi hade 
minnesvärda stunder med varandra som förevigades med flertal bilder.  
Sista dagen. Blandade känslor! Det kändes tråkigt att åka hem, men vi ville ta vara på 
den tid vi hade kvar här. Vi började dagen med att lämna hotellrummen och åkte 
sedan vidare till Bernauerstrasse för att se den bit som fanns kvar av Berlinmuren. 
Det var sorgset att se under vilka förhållanden människor har levt för bara drygt 20 
år sedan.  
Efter muren var det planerat att vi skulle besöka det många hundrameter höga TV-
tornet. Men köerna var förfäligt långa, så klassen enades om att gå och bowla vid 
Alexanderplatz. Det var väldigt roligt. Sedan var det dags att börja hemfärden. 
Flyget gick runt 10 på kvällen, och alla var utmattade.  
Resan var mycket lyckad, och vi var glada över den tid vi fick spendera tillsammans i 
en härlig stad. 
 
Ida, Alicia och resten av 9b. 
 
Vi klassföreståndare Paulina Berg och Raija Bergman vill tacka vår underbara klass 9b för en 
genomlyckad klassresa till Berlin. Eleverna skötte sig exemplariskt och bemötte alla med 
respekt och tillit. Istället för att ägna tid åt tillsägelser kunde vi tillsammans med eleverna 
lägga energi på att uppleva denna mångkulturella storstad. 
 
Bilder från resan på följande sida. 



 
 

Klassen vid Brandenburger Tor 
 

                                                   
 

Sachsenhausen 
 



  

 
 

Efter en trevlig middag på restaurang. 
 

 
 

Resten av Berlinmuren. 
 



 
 

Minnesmonumentet för judar i centrala Berlin. 


